
Prop. n. 5681/2019

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1125 DEL 30/09/2019 

Settore programmazione e gestione delle risorse e servizi 
culturali

Servizio sviluppo e pianificazione strategica

Oggetto: APPROVAZIONE  BANDO  PER  MANIFESTAZIONE  DI 
INTERESSE PER LA GESTIONE DEL FONDO CREO DI 
CUI AL PROGRAMMA "ORISTANO EST" DEL COMUNE 
DI ORISTANO.

IL DIRIGENTE

 Richiamati:
-l’art.  107  del  T.U.E.L.  approvato  con  D.Lgs.vo  n.267  del  18  agosto  2000 
riguardante “Funzioni e responsabilità della Dirigenza”;

-l’art.  151  del  T.U.E.L.  “Principi  generali”,  come  modificato  dall’art.  74  del 
Decreto Legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014.

Premesso che  con  la  deliberazione  di  G.C.  n.  64  del  07/04/2017  recante 
l’approvazione  del  Disciplinare  di  attuazione  del  “Fondo  CreO  per  favorire 
l’accesso al credito delle microimprese e dei liberi professionisti nell’ambito del 
Programma Oristano Est, e incarica la Dirigente del Settore Programmazione, 
Gestione delle Risorse e Servizi Culturali di  porre in essere tutte le procedure 
necessarie  e  conseguenti  per  attivare,  gestire,  monitorare  e  rendicontare  il 
Fondo CreO.

Vista la  deliberazione  di  G.C.  N.  103  DEL  25/05/2017  che  rettifica  la 
precedente  deliberazione  n.  64/2017,  modifica  e  integra  il  Disciplinare  di 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Attuazione del  Fondo CREO,  contenente  i  criteri,  i  requisiti  di  accesso  e  le 
modalità di intervento del Fondo.  

Rilevato che il fondo CREO rappresenta uno strumento comunale a sostegno 
dei  finanziamenti  alle  imprese  e  ai  professionisti,  ha  lo  scopo  di  “creare” 
opportunità di crescita e di sviluppo dei soggetti che operano e/o che intendono 
operare  nell’area  Oristano  Est.  Il  fondo  è  finanziato  dalla  Presidenza  del 
Consiglio  dei  Ministri  nell’ambito  del  “Programma straordinario di  intervento 
per  la  riqualificazione  urbana  e  la  sicurezza  delle  periferie  delle  città 
metropolitane e dei comuni capoluogo di provincia (L. 208/2015, art. 1, c-974-
978).

Considerato che la precedente deliberazione n. 103/2017 stabilisce che, nel 
rispetto  delle  più  recenti  prassi  in  materia,  si  dovrà  procedere  alla 
pubblicazione di appositi avvisi ad evidenza pubblica per l’individuazione dei 
soggetti  gestori,  per  l’erogazione  delle  risorse  del  Fondo,  i  quali  dovranno 
essere  sottoposti  alla  vigilanza  della  Banca  d’Italia,  ex  D.Lgs  385/1993  e 
ss.mm.ii. del Testo Unico delle leggi in materia bancaria e creditizia (TUB);

Evidenziato  che  la  procedura  di  selezione  del  soggetto  gestore  del  fondo 
CREO  avviene  in  questa  specifica  fase,  consentendo  l’allineamento  con  il 
cronoprogramma  degli  interventi  infrastrutturali  previsti  dal  Programma 
“Oristano  EST”  il  quale  costituisce  un  pacchetto  di  interventi  sinergici  e 
interconnessi tra loro per consentire di migliorare la qualità del decoro urbano e 
della sicurezza e lo sviluppo locale dell’area EST e dell’intero contesto cittadino.

Ritenuto  di dover procedere alla pubblicazione di un Bando pubblico per la 
presentazione  di  manifestazioni  di  interesse per  la  selezione  del  soggetto 
gestore del Fondo CREO di cui al programma Oristano EST.

Vista la bozza del Bando e dei relativi allegati;

Verificato  che  non  esiste  alcun  conflitto  di  interesse  del  responsabile  del 
procedimento e del Dirigente ai sensi dell'art’6 bis della Legge 241/90 come 
introdotto dalla Legge 190/112; 

Ritenuto di dover procedere all’approvazione degli stessi;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

-  Di  approvare  il  bando  per  la  presentazione  di  una  manifestazione  di 
interesse per la gestione del fondo CREO di cui al programma Oristano EST e 
dei relativi allegati:

1) disciplinare di attuazione approvato con  G.C. N. 103/2017

2) istanza di partecipazione

Di dare atto  che il responsabile  dell’atto conclusivo del procedimento è la 
Dott.ssa Maria Rimedia Chergia;

Di dare atto che la presente Determinazione è senza impegno di spesa e non 
necessita di visto di regolarità contabile;

Di  procedere  alla  pubblicazione  dell’avviso  e  degli  allegati  sul  sito 
istituzionale del Comune di Oristano all’indirizzo www.comune.oristano.it;

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

